

**CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE  
CENTRALIZATE IN SANATATE**

(denumirea obiectivului)

**Fabianca SRL****DEVIZ OFERTA**

Lucrări de reparație a încăperilor la clădirea din str. Grigore Vieru 22/2

**Retele interioare de apaduct si canalizare****Valoarea de deviz 186 860,21 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                 | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                       |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                     | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Valoarea utilajului</b>                                                                         |       |                                       |                                       |                        |
| 1      |                             | Stingator cu praf OII-6                                                                               | buc   | 10,0000                               | 525,00<br>0,00                        | 5 250,00<br>0,00       |
| 2      |                             | Dulap IIIIK-320                                                                                       | buc   | 10,0000                               | 1 725,00<br>0,00                      | 17 250,00<br>0,00      |
| 3      |                             | Vas de closet cu iesire laterala „cu rezervor ,mecanizm de actionare si capac                         | buc   | 4,0000                                | 2 150,00<br>0,00                      | 8 600,00<br>0,00       |
| 4      |                             | Lavuar din ceramica cu picior de lavuar                                                               | buc   | 5,0000                                | 1 050,00<br>0,00                      | 5 250,00<br>0,00       |
| 5      |                             | Pisoar din portelan sanitar                                                                           | buc   | 2,0000                                | 2 300,00<br>0,00                      | 4 600,00<br>0,00       |
| 6      |                             | Cada de dus                                                                                           | buc   | 1,0000                                | 3 150,00<br>0,00                      | 3 150,00<br>0,00       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                          | lei   |                                       |                                       | 44 100,00              |
|        |                             | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                       | 1,2 % |                                       |                                       | 529,20                 |
|        |                             | <b>Total Valoarea utilajului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                 |       |                                       |                                       | <b>44 629,20</b>       |
|        |                             | <b>2. Lucrari sanitare</b>                                                                            |       |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>2.1. Sistema A1</b>                                                                                |       |                                       |                                       |                        |
| 7      | SA03F                       | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, | m     | 7,0000                                | 338,65<br>82,80                       | 2 370,56<br>579,60     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6               | 7                            |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|------------------------------|
|    |       | avind diametrul de 50mm                                                                                                                                                                    |     |         |                 |                              |
| 8  | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D25x3.5)       | m   | 20,0000 | 44,72<br>10,08  | 894,47<br>201,60             |
| 9  | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D20x2,8)       | m   | 10,0000 | 35,53<br>10,08  | 355,26<br>100,80             |
| 10 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D20mm )                                                           | buc | 4,0000  | 132,22<br>16,56 | 528,88<br>66,24              |
| 11 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D15mm )                                                           | buc | 8,0000  | 120,19<br>16,56 | 961,53<br>132,48             |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | lei |         |                 | 5 110,70                     |
|    |       | <b>Total Sistema A1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                               |     |         |                 | <b>5 110,70<br/>1 080,72</b> |
|    |       | <b>2.2. Conducte</b>                                                                                                                                                                       |     |         |                 |                              |
| 12 | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D25x3.5)       | m   | 65,0000 | 44,72<br>10,08  | 2 907,05<br>655,20           |
| 13 | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D20x2,8)       | m   | 50,0000 | 35,53<br>10,08  | 1 776,31<br>504,00           |
| 14 | SF01C | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm | m   | 37,0000 | 11,52<br>11,52  | 426,24<br>426,24             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                               | 4   | 5              | 6               | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-----------------|--------------------------------|
| 15 | SF05C   | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm                                                                                | m   | 37,0000        | 3,60<br>3,60    | 133,20<br>133,20               |
| 16 | RpIF09B | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-25mm)                       | m   | 1 020,000<br>0 | 72,51<br>30,24  | 73 955,12<br>30 844,80         |
| 17 | RpIF09B | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-20mm)                       | m   | 10,0000        | 59,66<br>30,24  | 596,57<br>302,40               |
| 18 | RpSA03B | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"                                                                                                 | m   | 5,0000         | 27,36<br>27,36  | 136,80<br>136,80               |
| 19 | RpSA04A | Demontarea tevii din PP avind diametru de 20,25mm                                                                                                                                               | m   | 40,0000        | 4,32<br>4,32    | 172,80<br>172,80               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei |                |                 | 80 104,09                      |
|    |         | <b>Total Conducte<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                      |     |                |                 | <b>80 104,09<br/>33 175,44</b> |
|    |         | <b>2.3. Sistema T3 - apa calda</b>                                                                                                                                                              |     |                |                 |                                |
|    |         | <b>2.3.1. Tevi si armaturi</b>                                                                                                                                                                  |     |                |                 |                                |
| 20 | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm PPOR PN 16 | m   | 10,0000        | 101,33<br>45,36 | 1 013,26<br>453,60             |
| 21 | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN16   | m   | 10,0000        | 117,06<br>45,36 | 1 170,65<br>453,60             |
| 22 | SD19A   | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D20mm )                                                                | buc | 3,0000         | 132,22<br>16,56 | 396,66<br>49,68                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5       | 6               | 7                            |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                         |     |         |                 |                              |
| 23 | SD19A   | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D15mm )                                                                        | buc | 1,0000  | 120,19<br>16,56 | 120,19<br>16,56              |
| 24 | SF01C   | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm              | m   | 20,0000 | 11,52<br>11,52  | 230,40<br>230,40             |
| 25 | SF05C   | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm                                                                                        | m   | 20,0000 | 3,60<br>3,60    | 72,00<br>72,00               |
| 26 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm ПЭП                                                                              | m   | 10,0000 | 54,62<br>25,20  | 546,17<br>252,00             |
| 27 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm ПЭП                                                                              | m   | 10,0000 | 67,47<br>25,20  | 674,65<br>252,00             |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | lei |         |                 | 4 223,98                     |
|    |         | <b>Total Tevi si armaturi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                      |     |         |                 | <b>4 223,98<br/>1 779,84</b> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | lei |         |                 | 4 223,98                     |
|    |         | <b>Total Sistema T3 - apa calda<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                |     |         |                 | <b>4 223,98<br/>1 779,84</b> |
|    |         | <b>2.4. Sistema C1</b>                                                                                                                                                                                  |     |         |                 |                              |
| 28 | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP Трубы канализационные полипропилен ф-100мм ПП | m   | 10,0000 | 105,88<br>23,04 | 1 058,78<br>230,40           |
| 29 | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP. Трубы канализационные полипропилен ф-50 мм ПП | m   | 10,0000 | 54,80<br>18,00  | 548,00<br>180,00             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6               | 7                          |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------------|----------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |                 |                            |
| 30 | SF04A   | Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv | 10 m | 2,0000  | 5,76<br>5,76    | 11,52<br>11,52             |
| 31 | SA40A   | Instalarea mufelor antiincendiară cu fixare la plafonul planșeului cu dibluri ( diam. 110 mm )<br>Противопожарная муфта<br>Д=110 мм                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 263,19<br>36,00 | 263,19<br>36,00            |
| 32 | SB25A   | Sifon de pardoseală din gresie ceramică antiacidă, având diametrul de 50 mm -Trap emaliat φ50                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 418,20<br>61,92 | 418,20<br>61,92            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |                 | 2 299,69                   |
|    |         | <b>Total Sistema C1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |         |                 | <b>2 299,69<br/>519,84</b> |
|    |         | <b>2.5. Demontare</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |                 |                            |
| 33 | RpSA01A | Demontarea tevii din fontă, existentă în exteriorul clădirii, în pământ având diametru de 50mm                                                                                                                                                                              | m    | 10,0000 | 16,56<br>16,56  | 165,60<br>165,60           |
| 34 | RpSA01C | Demontarea tevii din fontă, existentă în interiorul clădirii, în pământ având diametru de 100mm                                                                                                                                                                             | m    | 10,0000 | 30,24<br>30,24  | 302,40<br>302,40           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |                 | 468,00                     |
|    |         | <b>Total Demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |                 | <b>468,00<br/>468,00</b>   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |                 | 92 206,46                  |
|    |         | <i>Asigurări sociale</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | 24 % |         |                 | 8 885,72                   |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                           | 3 %  |         |                 | 1 652,59                   |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                  | 6 %  |         |                 | 6 164,69                   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |                 | 108 909,46                 |
|    |         | <i>Venit</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | 2 %  |         |                 | 2 178,18                   |

| 1 | 2 | 3                                                  | 4 | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|----------------------------------------------------|---|---|---|---------------------------------|
|   |   | <b>Total Lucrari sanitare<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>111 087,64<br/>37 023,84</b> |

|  |  |                         |      |                   |
|--|--|-------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                   | lei  | 155 716,84        |
|  |  | Tva                     | 20 % | 31 143,37         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |      | <b>186 860,21</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |      | <b>37 023,84</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)